florum balauftiorum, rofarum rubrarum, ana scrupulos duos, florum anthos lavendulæ drachmā semis, hellebori albi grana octo, moschi in spiritu rofarū soluti grana duo, pulvis exinde fit varii & grati coloris, & talis ex Turcia afferri solet, nec usu suo defraudandus; hoc saltem vitii habens, quod linteamina propter flores balauftiorū rubro colore inficiat. VI. Recipe florum liliorum convallium, majoranæ, pulveris tabaci ana drachmam unam, hellebori albi grana duodecim, olei majoranæ, cubeborum ana guttas quatuor; pulvis hic si sternutatio movenda est, & pituita crassa educenda, naresque mucosæ obstructæ, in pituitosis & phlegmaticis egregiè suum facit officium. VII. Recipe radicis valerianæ, seminis fœniculi, pulveris tabaci ana drachmam unam, florum benzoes grana duodecim, olei cubeborum, fœniculi, majoranæ guttas duas, spiritus rofarum guttas duodecim, misceretur pulvis, qui in affectibus oculorum, visus imbecillitate, nimiaque illorum serositate usum habet non contemnendum. VIII. Clarissimus *Lentilius in miscell. parte 2. pag. 564.* hunc pulverem magnificat in gravissimis capitis affectibus; Recipe olei succini scrupulum semis, lavendulæ, roris marini, salviæ, rutæ, spicæ ana guttas tres, balsami apoplectici grana octo, incorporentur cū saccharo canariensi finissimo ut fiat pulvis. Pulvis Mechoacannæ albæ cum oleo fragranti eximium quoque errhinum constituit, id quod ex Insula Malthæ adferri solet.

§. XIV.

Recensitis sic optimis, quæ usui servire possunt, errhinorum & ptarmicorum formulis, utile futurum iudico, si de illorum usu & abusu etiam verba faciam, illumque rationibus & experientia munitus aperte ostendam

dam. In confesso autem est, omnino talismodi pulve-
res, si modus in hisce sit & prudenter applicentur, salubri-
tate ac fructu non carere, quandoquidem in dubium vo-
cari nequit, membranam illam narium, quæ in capite
tam latè sese extendit, & tot anfructuosos ossium gy-
ros ac sinuosas cavitates obducit, eo officio fungi, ut vi-
scosam, mucidam ac serosam superfluam materiam ex
sanguine secernat, quo ipse purior, agilior, & ad fluidi
nervei ac cerebri elastici productionem aptior evadat
dum liberatus est ab ea materia, quæ ejus activitatem,
expansionem elasticam impedire ac retundere poterat.
Quinimo per solenne hoc narium emunctorium separa-
ta sic debite materia pituitosa, præsertim in illis, qui ejus
copia abundant, sanguis in progressu & circulo suo per
caput longè liberius ac minus impeditè circumvolvitur,
cum alias si obstructis naribus refertus ac onustus
talismodi lento humore sit, deprehendamus & gravita-
tem capitis cum dolore, auditus difficultatem, tinnitum
aurium, vertiginem, torporem actionum animalium, so-
mnolentiam, exinde oriri. Quemadmodum itaque le-
gitimum exercitium actionum, quæ sanitati præsumunt, po-
tissimum fundatur in debitis secretionibus & excretioni-
bus: ita omnino medici opus atque intentio esse debet, si
secretiones hæ labascant, si secretoria & emunctoria o-
tiantur vel obstructa sint, convenientibus remediis, om-
nes secretiones sollicitare, procurare, obstructaq; dis-
solvere ac referare, cui fini etiam serviunt purgantia, dia-
phoretica, diuretica, expectorantia, apophlegmatizan-
tia, salivantia & hujus generis alia. Ex quo jam facile
quivis intelligere potest, remedia, quæ nares incitant ad
excretionem mucii, magnæ esse efficaciam & insigni niti
fun-